



TÜRK EĞİTİM-SEN

Türkiye Eğitim, Öğretim ve Bilim Hizmetleri Kolu Kamu Çalışanları Sendikası

GENEL MERKEZİ



Sayı :GMT.430.00/548
Konu :Boş Geçen Derse Öğretmen Görevlendirilmesi

17/09/2019

T.C. MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

- İlgi:** a) Kamu Denetçiliği Kurumu'nun 08.10.2018 Tarih ve 2018/7002 Başvuru Nolu Kararı
b) Bakanlığınız Personel Genel Müdürlüğü'nün 06.09.2018 Tarih ve 15656956 Sayılı Yazısı

Bilindiği üzere, Bakanlığınıza bağlı okul/kurumlarda derslerin herhangi bir nedenle boş geçmesi durumunda bu derslerin nasıl doldurulacağı, hangi öğretmenlere görev verileceği, görev verilen öğretmenlerin ek ders ücret ödemelerinin nasıl yapılacağı gibi konularda yürürlükte bulunan mevzuat hükümlerinde bir düzenleme bulunmamaktadır. Uygulamada ise ülke genelinde birliktelik olmamakla birlikte, ani gelişen durumlarda/aynı gün içinde herhangi bir nedenle boş geçen derslere genellikle nöbetçi öğretmenlerin görevlendirildiği, uzun süreli/bir günden fazla derslerin boş geçme durumu söz konusu olduğunda ise aynı branştan öğretmen görevlendirmelerinin yapıldığı görülmektedir. Boş geçen derslere giren nöbetçi öğretmenlere ise ek ders ücreti ödenmemektedir. Sendikamızın girişimleri sonucunda ise konu Kamu Denetçiliği Kurumu'na taşınmış ve Kamu Denetçiliği Kurumu'nda başvurumuzun incelenmesi yapılırken Sendikamıza gönderdiğiniz İlgi (b) yazınız ile Bakanlığınıza bağlı okul/kurumlarda, boş geçen derse giren öğretmenlere ek ders ücreti ödenmesi yönünde Sendikamıza görüş verilmiştir. Kamu Denetçiliği Kurumu ise İlgi (a) kararıyla da dostane çözüm kararı vererek boş geçen derslere giren öğretmenlere ek ders ücretlerinin ödenmesi gerektiğine karar vermiştir.

Konuyla ilgili Bakanlığınızın İlgi (b) görüş yazısında *“Bu çerçevede nöbetçi öğretmenlerden boş geçen derslere girenlerin, o günler için yürütülmesi öngörülmesi olan müfredatı aynı şekilde uygulamaları şartıyla, okuttukları derslerin öncelikle aylık karşılığında değerlendirilmesi, aylık karşılığı ders görevinin üzerinde okuttukları derslerin ise söz konusu Kararda belirtilen saat sınırlarını geçmemek üzere ek ders ücreti karşılığında değerlendirilmesi gerekmektedir. Ancak nöbetçi öğretmenlerin, ders okutmaksızın salt öğretmeni olmayan sınıfların sükunetini sağlamak üzere sınıfta bulunmalarının bu kapsamda değerlendirilmesi mümkün bulunmamaktadır.”* ifadelerine yer verilmiştir.

Kamu Denetçiliği Kurumu ise müracaatımızla ilgili verdiği İlgi (a) **“DOSTANE ÇÖZÜM KARARI”** nda özetle; **“6. Başvuru konusuna ilişkin tespitlerimiz;**

6.1. Okullarda boş geçen derslere kimin gireceği ve dersin nasıl işleneceği hususunun; pedagojik ve öğretim ilkelerine uygun bir şekilde değerlendirilmesinin, belirli standartlar oluşturularak uygulama birliğini sağlayacak şekilde düzenlenmesinin,

6.2. Boş geçen derse nöbetçi öğretmenin girmesi durumunda, sadece sınıfın sükunetinin sağlanması değil, ayrıca müfredat kapsamında ders işlenmesinin pedagojik ve



öğretimin niteliği açısından daha doğru olduğu, bu anlamda boş geçen derslerin nasıl geçirileceği hususunda uygulama birliğini sağlayacak şekilde belirli standartların oluşturulmasının,

6.3. Tüm bunların yanı sıra, boş geçen derslere giren nöbetçi öğretmenlere hakkaniyet gereği ve öğretmenlik mesleğinin niteliği açısından ek ders ücreti ödenmesinin, önemli olduğu değerlendirilmektedir.

7.3. Bu anlamda Kurumumuzca yapılan inceleme kapsamında, Milli Eğitim Bakanlığının başvuru konusunu çözüme kavuşturmak adına önemli bir karar aldığı, boş geçen derse girmek üzere görevlendirilen nöbetçi öğretmenlere ek ders ücretlerinin ödeneceği,

anlaşmıştır.” ifadelerine yer verilmiştir. Kamu Denetçiliği Kurumu Dostane Çözüm Kararı'nda boş geçen derse girdirilen nöbetçi öğretmenlere ek ders ücreti ödenmesi gerektiğini açıkça ifade etmiş ve Bakanlığınızın Sendikamızın talebini kabul etmesi nedeniyle de Dostane Çözüm Kararı vermiştir.

Yine, Kamu Denetçiliği Kurumu mezkur kararında “**7.4. İdarenin anılan kararın uygulanması aşamasında; 6 numaralı paragrafta yer verilen tespitlerimizin de dikkate alınarak, başvuruya konu okullarda boş geçen derslerin nasıl değerlendirileceği ve ek ders ücreti ödenmesi hususlarında uygulama birliğini sağlayacak ve belirli standartları oluşturacak önlemleri alması önerilmektedir.**” ifadelerine yer vererek de Bakanlığınızca uygulamada birlikteliğin sağlanması açısından gerekli düzenlemelerin yapılması ve kamuoyunun bilgilendirilmesi önerilmiştir.

Ancak, mezkûr kararda ifade edilen hususlarla ilgili Bakanlığınızca bugüne kadar bir çalışma yapılmamıştır. Lakin bir çalışma yapıldı ise de kamuoyuna duyurulmamış ve Valiliklere bildirilmemiştir. Bu nedenle de, illerde uygulama birlikteliği sağlanamamış; boş geçen derslere nöbetçi öğretmenler veya ders öğretmenleri görevlendirilmiş, görevlendirilen nöbetçi öğretmenlere/öğretmenlere ek ders ücreti ödemedede de farklı uygulamalara yer verilmiştir. Bu durum ise hakkaniyete ve eşitlik ilkesine aykırıdır. Bu durumun sebebi Bakanlığınızca Valiliklere uygulamaya yönelik talimat verilmemesidir. İvedilikle uygulamada birlikteliğin sağlanması için Valiliklere Bakanlığınızca talimat verilmesi gerekmektedir.

Meri mevzuatımızda derslere öğretmen görevlendirmeleri öğretmenler kurulunda görüşüldükten sonra okul müdürünün onayıyla yapılmaktadır. Bu minvalde, boş geçen derslere öğretmen görevlendirmeleri de okul müdürlüklerince yapılacaktır. Kamu Denetçiliği Kurumu'nun mezkûr kararında işaret ettiği standartların belirlenmesi ve uygulamada birliktelik sağlanması ve sorunun çözüme kavuşturulması için boş geçen derslere öğretmen görevlendirmelerinde;

- 1- **Okul içerisinde aynı branştan öğretmenlerin görevlendirilmesi**
- 2- **Aynı yerleşim yerinde görev yapan aynı branştan öğretmenlerin görevlendirilmesi**
- 3- **Aynı branştan derse girecek öğretmen bulunamaması durumunda aynı okuldan nöbetçi öğretmenlere görev verilmesi**

öncelik sıralamasına göre öğretmen görevlendirmelerinin uygun olacağını değerlendirmekteyiz. Görevlendirmeye binaen de **öğretmen/nöbetçi öğretmen ayrımı yapılmaksızın tüm öğretmenlerin ek ders ücretlerinin de kurumlarınca ödenmesi gerekmektedir.** 2019-2020 öğretim yılının yeni başladığı dikkate alındığında öğretmen/öğrenci mağduriyetlerine sebebiyet verilmemesi adına konunun ivedilikle çözüme kavuşturulması gerekmektedir.

Bu bağlamda, boş geçen derslere öğretmen görevlendirmelerinde uygulamada birlikteliğin sağlanması, Kamu Denetçiliği Kurumu kararı uyarınca görevlendirmelerde bir standardın oluşturulması için öğretmen/nöbetçi öğretmen görevlendirme kriterlerinin ivedilikle belirlenmesi ve görevlendirilen öğretmenlere ek ders ücretlerinin ödenmesi gerektiğine yönelik Valiliklere talimat verilmesi ve Valiliklere verilen talimatın bir örneğinin de Sendikamıza gönderilmesi hususunda;
Gereğini arz ederiz.



Selahattin DOLGUN
Genel Başkan Yardımcısı



Talip GEYLAN
Genel Başkan